
DECRETO Nº 2214, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2011.

Nomeia  Membros  Efetivos  e  Suplentes  para  compor  o  Conselho
Municipal de Assistência Social.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DE MINAS, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei nº. 57, de 06/01/98 e suas alterações;

 DECRETA:

 Art.  1º  Ficam  nomeados  os  Membros  Efetivos  e  Suplentes  para  compor  o  Conselho
Municipal de Assistência Social de União de Minas/MG, pelo prazo de dois anos:

I – DO GOVERNO MUNICIPAL
a) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social
EFETIVO: Lúcia Cristina Dias de Souza
SUPLENTE: Beatriz Rocha de Oliveira

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
EFETIVO: Maria Aparecida dos Santos Maia
SUPLENTE: Maria Sirlei Maia Leal

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
EFETIVO: Silma Aparecida de Freitas Souza
SUPLENTE: Rafael Silva Freitas

d) Representantes da Secretaria Municipal de Finanças e Administração
EFETIVO: Denevane Carvalho de Jesus Almeida
SUPLENTE: Lígia Guimarães Moretto

II – DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
a) Representantes dos prestadores de serviços – (SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE UNIÃO)
EFETIVO: Raniamar Aparecida de Queiroz
SUPLENTE: Aline Silva Araújo

Representantes dos prestadores de serviços – (ASSOCIAÇÃO ANTI-ALCÓOLICA)
EFETIVO: Miguel Balbino da Silva
SUPLENTE: Ana Maria de Souza

b) Representantes de usuários ou de defesa dos direitos dos usuários – (ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, À
SAÚDE E EDUCAÇÃO DE PITOCÂNIA)

EFETIVO: Neusa Maria Medeiros
SUPLENTE: Lucilange Rodrigues Vitória

Representantes de usuários ou de defesa dos direitos dos usuários –  (ASSOC. DOS PROD. RURAIS DA SERRA SEIS
IRMÃOS)

EFETIVO: Silva Aparecida Alves Leal 
SUPLENTE: Adilson Severino Pamplona

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

      Prefeitura Municipal de União de Minas, 07 de dezembro de 2011.

João de Freitas Leal
- Prefeito -


